

## Rengøring i dagplejen

20/20712 Åben Sag

### Sagsgang

BUU

### Sagsfremstilling

For at reducere risikoen for smitte med COVID-19 i Norddjurs Kommunes dagpleje har åbningstiden hos de enkelte dagplejere i løbet af foråret og sommeren 2020 været reduceret med en halv time om dagen. Formålet med den reducerede åbningstid var at skabe bedre mulighed for at opretholde et ekstra højt rengøringsniveau.

På børne- og ungdomsudvalgets møde den 27. august 2020 blev det på baggrund af ændrede retningslinjer for rengøring besluttet, at dagplejens åbningstid skulle føres tilbage til normal åbningstid fra mandag den 7. september 2020.

Efterfølgende har Norddjurs Kommune modtaget en henvendelse fra en række af kommunens dagplejere om, at de på ny får bedre mulighed for at afsætte tid til rengøring.

Henvendelsen fra dagplejerne er vedlagt som bilag.

Børne- og ungdomsudvalget drøftede henvendelsen på et møde den 22. december 2020. I den forbindelse blev der samtidig taget stilling til to forskellige politiske forslag:

- at den enkelte dagplejer får 15 minutters afspadsring pr. dag, som kompensation for mere rengøring, såfremt dagplejeren har børn i den fulde åbningstid.
- at muligheden for at yde et ekstra tilskud til rengøring ved pasning af fem børn inden for dagplejebudgettets rammer vurderes af forvaltningen.

På udvalgmødet var der ikke flertal for de to forslag, og sagen blev på den baggrund oversendt til behandling i kommunalbestyrelsen den 19. januar 2021.

Som følge heraf er forvaltningen i færd med at undersøge forskellige måder, hvorpå et ekstra højt rengøringsniveau i dagplejen kan understøttes, og herunder hvad praksis er i andre kommuner. Desuden foretages der en beregning af de økonomiske konsekvenser af de forskellige muligheder.

Ovenstående vil blive beskrevet i et notat, der tirsdag den 12. januar 2020 vil blive udsendt til børne- og ungdomsudvalgets medlemmer.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Sagen har sammenhæng til Norddjurs Kommunes indsats for at begrænse borgernes og medarbejdernes risiko for smitte med COVID-19 i kommunens forskellige institutioner og tilbud.

### **Økonomiske konsekvenser**

De økonomiske konsekvenser vil fremgå af det notat, der udsendes til børne- og ungdomsudvalgets medlemmer forud for udvalgs mødet.

### **Indstilling**

Velfærdsdirektøren indstiller, at børne- og ungdomsudvalget drøfter mulighederne for at understøtte et ekstra højt rengøringsniveau i dagplejen.

### **Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 14-01-2021**

Børne- og ungdomsudvalget beslutter, at dagplejerne på baggrund af individuelle vurderinger kan tildeles afspadsering for rengøring i 20 minutter, hvis det i samråd med en dagplejepædagog vurderes, at den ekstra rengøring ikke kan finde sted i dagplejens åbningstid. Der tages udgangspunkt i følgende kriterier: 1) Børn i hele åbningstiden, 2) Børn som sover forskudt af hinanden, dvs. meget lidt eller ingen pause, 3) Ingen eller ringe mulighed for at foretage lidt rengøring sammen med børnene og 4) indkøring af nye børn.

Ordningen gælder med tilbagevirkende kraft fra mandag den 4. januar 2021.

Afspadseringen optjenes så lang tid, at COVID-19 risikovurderingen for smitte er på niveau 4 og 5.

Udgiften finansieres indenfor børne- og ungdomsudvalgets eget budgetområde.

Børne- og ungdomsudvalget beslutter, at der indkøbes ECA husholdningsanlæg til alle de dagplejere, der har et ønske om dette, for fremadrettet at optimere og lette rengøringsopgaven i det enkelte dagplejehjem.

Børne- og ungdomsudvalget ønsker, at udgiften til ECA-anlæg finansieres via den anlægspulje, der er afsat under økonomiudvalget til ekstra COVID-19 indsatser til især initiativer vedrørende rengøring.

**Bilag:**

1 - 2966633	Åben	Henvendelse fra dagplejere vedr. rengøring	(161389/20)	(H)
2 - 3010580	Åben	Notat om rengøring i dagplejen under COVID-19	(7896/21)	(H)